
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THỤY HÙNG 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

          Thụy Hùng, ngày      tháng 01 năm 2026 

QUYẾT ĐỊNH  

Công bố hiện trạng rừng xã Thụy Hùng năm 2025 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THỤY HÙNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15 tháng 11 năm 2017; 

Căn cứ Nghị quyết số 1672/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 của 

Ủy ban Thường vụ Quốc hội Về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh 

Lạng Sơn năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2018 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; Nghị định số 

91/2024/NĐ-CP ngày 18 tháng 7 năm 2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2018 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; 

Căn cứ Nghị định số 131/2025/NĐ-CP ngày ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ Quy định phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp 

trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Nông nghiệp và Môi trường; 

Căn cứ Thông tư số 16/2025/TT-BNNMT ngày 19 tháng 6 năm 2025 của Bộ 

Nông nghiệp và Môi trường Quy định về phân quyền, phân cấp, phân định thẩm 

quyền quản lý nhà nước và một số nội dung trong lĩnh vực lâm nghiệp và kiểm 

lâm;  

Căn cứ Công văn số 132/SNN&MT-KL ngày 10/01/2026 của sở Nông 

nghiệp và Môi trường về việc công bố hiện trạng rừng năm 2025; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng kinh tế tại Tờ trình số 55/TTr-KT ngày 29 

tháng 01 năm 2026. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố hiện trạng rừng xã Thụy Hùng đến ngày 31/12/2025 như 

sau: 

1. Tổng diện tích rừng và diện tích đã trồng cây rừng chưa đạt tiêu chí thành 

rừng là 8.689,26 ha, trong đó: 

a) Diện tích có rừng:  7.477,53 ha, cụ thể: 

- Phân chia rừng theo nguồn gốc hình thành: 

+ Rừng tự nhiên: 2.167,96  ha; 



2 

+ Rừng trồng: 5.309,57ha; 

- Phân chia rừng theo điều kiện lập địa: 

+ Rừng núi đất: 7.477,53 ha; 

b) Diện tích đã trồng cây rừng chưa đạt tiêu chí thành rừng: 1.211,73 ha. 

2. Tổng diện tích rừng đủ tiêu chí tính tỷ lệ che phủ rừng (bao gồm cả rừng 

ngoài quy hoạch) là: 7.477,53  ha, tỷ lệ che phủ rừng: 69,03%. 

(Chi tiết tại biểu 02, 03, 04, 05, 06 đính kèm) 

Điều 2. Giao Phòng Kinh tế xã Thụy Hùng quản lý, lưu trữ dữ liệu kết quả 

theo dõi diễn biến rừng (dạng giấy hoặc dạng số), phối hợp với Kiểm lâm viên phụ 

trách địa bàn tham mưu UBND xã thực hiện công tác quản lý Nhà nước về lâm 

nghiệp theo quy định.  

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng phòng Kinh tế, Hạt 

trưởng Hạt Kiểm lâm khu vực Văn Lãng, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên 

quan, căn cứ Quyết định thi hành./. 

  

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Sở Nông nghiệp và Môi trường; 
  - Chi cục Kiểm lâm tỉnh; 

  - TT Đảng ủy; 

  - TT HĐND xã; 

  - CT, PCT UBND xã; 

  - Trưởng các thôn trên địa bàn xã; 

  - Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Vũ Biền 
 

 


		2026-01-30T11:24:58+0700


		2026-01-30T14:43:08+0700


		2026-01-30T14:42:18+0700


		2026-01-30T14:42:18+0700


		2026-01-30T14:43:33+0700




